
Rada města Beroun

PŘEHLED USNESENÍ
z 13. schůze Rady města Beroun,
která se konala dne 19. 4. 2023

Program schůze Rady města Bero u n

usnesení č. 192/13/RM/2023

program schůze rady města konané dne 19. 4. 2023.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Výroční zpráva Městského kulturního centra Beroun za rok 2022

usnesení č. 193/13/RM/2023

Rada města Beroun bere na vědomí zprávu o činnosti Městského kulturního centra za rok 2022 v
předložené podobě.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Souhlas s čerpáním investičního fondu organizace MKC

usnesení č. 194/13/RM/2023

Rada města Beroun mění usnesení č. 142/11/RM/2023 ze dne 22. 3. 2023 takto: Rada města Beroun

souhlasí s čerpáním investičního fondu Městského kulturního centra Beroun v celkové výši 700 000
Kč.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Žádost o souhlas s přijetím dotace ze Středočeského fondu kultury a obnovy památek -
Městské kulturní centrum

usnesení č. 195/13/RM/2023

Rada města Beroun souhlasí s přijetím dotace ze Středočeského Fondu kultury a obnovy památek
Městským kulturním centrem Beroun, se sídlem Holandská 118, Beroun-Centrum, 266 Ol Beroun, IČO:
00335371 ve výši 99 000 Kč.

Rada města Beroun ukládá Mgr. Květuši Slavíkové, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit,
informovat ředitelku Městského kulturního centra Beroun o vydaném souhlasu.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Žádost o souhlas zřizovatele se zapojením školy do projektu Operační program lan Amos
Komenský - výzva č. 02 22 002 a přijetím dotace z rozpočtu Středočeského kraje

usnesení č. 196/13/RM/2023

Rada města Beroun souhlasí se zapojením Základní školy Beroun, Wagnerovo nám. 458 do
Operačního programu Jan Amos Komenský - výzva č. 02_22_002 Šablony pro MS a ZŠ l.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

1/5



usnesení č. 197/13/RM/2023

Rada města Beroun souhlasí s tím, aby Základní škola Beroun, Wagnerovo nám. 458 přijala
individuální dotaci z rozpočtu Středočeského kraje ve výši 12 720 Kč na pořádání okresního kola
olympiády v anglickém jazyce.

Rada města Beroun ukládá Mgr. Květuši Slavíkové, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit,
informovat ředitelku školy o uděleném souhlasu.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Kronika města Beroun

usnesení č. 198/13/RM/2023

Rada města Beroun schvaluje návrh na změnu zpracování Kroniky města Beroun za rok 2022 a za
další období, a to dle předloženého návrhu.

Rada města Beroun ukládá Mgr. Květuše Slavíkové, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit,
zajistit zpracování návrhu na úpravu položky rozpočtu Kronika města Beroun dle předloženého
návrhu.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

usnesení č. 199/13/RM/2023

Rada města Beroun souhlasí se:

• založením FB skupiny v rámci stávajícího FB profilu města Beroun, kterou bude zpravovat
kronikářka města;

• zřízením sekce Kronika města Beroun na stávajících stránkách webu města Beroun.

Rada města Beroun ukládá Ing. Zdeňce Slivkové, vedoucí Kanceláře tajemníka, zajistit založení FB
skupiny na profilu města Beroun, zřídit sekci Kronika města Beroun na stránkách města Beroun.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Žádost o souhlas s podáním žádosti o dotaci od Nadace Tipsport na akci Veletrh^portu -
poznej svůj sport

usnesení č. 200/13/RM/2023

Rada města Beroun souhlasí s podáním žádosti o dotaci do grantové výzvy Nadace TIPSPORT na akci
Veletrh sportu - poznej svůj sport.

Rada města Beroun ukládá Mgr. Květuši Slavíkové, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit,
zajistit podání žádosti o dotaci.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Žádost o Záštitu města nad akcí "Vodácký maratón na Berounce - 46. ročník"

usnesení č. 201/13/RM/2023

Rada města Beroun souhlasí s převzetím Záštity města Beroun nad akcí "Vodácký maratón na
Berounce - 46. ročník".

2/5



Rada města Beroun ukládá Mgr. Květuši Slavíkové, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit
zpracování a předání záštity nad uvedenou akcí.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Smlouva o výpůjčce mezi městem Beroun a Českou republikou - Krajským ředitelstvím
policie Středočeského kraje

usnesení č. 202/13/RM/2023

Rada města Beroun souhlasí s uzavřením smlouvy o výpůjčce mezi městem Beroun a Českou
republikou - Krajským ředitelstvím policie Středočeského kraje, se sídlem: Na Báních 1535, 156 00
Praha 5 - Zbraslav, IČO: 75151481, dle předloženého návrhu.

Rada města Beroun ukládá Mgr. Květuši Slavíkové, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit,
zajistit navazující úkony plynoucí z usnesení.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Souhlas s přijetím dotace ze Středočeského Fondu prevence

usnesení č. 203/13/RM/2023

Rada města Beroun souhlasí s tím, aby Základní škola, Beroun - Závodí, Komenského 249 přijala
dotaci ze Středočeského Fondu prevence ve výši 76 000,- Kč.

Rada města Beroun ukládá Mgr. Květuši Slavíkové, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit,
prokazatelně informovat školu o uděleném souhlasu.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Zápis č. 2/2023 z Komise pro cestovní ruch Rady města Beroun a naučné stezky v okolí
Talichova údolí

usnesení č. 204/13/RM/2023

Rada města Beroun bere na vědomí zápis č. 2/2023 z jednání Komise pro cestovní ruch Rady města
Beroun ze dne 27. 3. 2023.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

usnesení č. 205/13/RM/2023

Rada města Beroun na základě návrhu Komise pro cestovní ruch Rady města Beroun souhlasí

• na odstranění zbývajících panelů Školní naučné stezky Brdatka - Talichovo údolí,
• s odstraněním informací o této naučné stezce z mapových portálů (Google Maps, Mapy. cz),
• s dokončením oprav mobiliáře na žluté turistické trase vedoucí po úbočí vrchu Ostrý.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

usnesení č. 206/13/RM/2023

Rada města Beroun na základě návrhu Komise pro cestovní ruch Rady města Beroun souhlasí s
realizací nové naučné stezky s pracovním názvem „Ostrý" dle trasy navržené komisí.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

3/5



usnesení č. 207/13/RM/2023

Rada města Beroun na základě návrhu Komise pro cestovní ruch Rady města Beroun souhlasí s
revitalizací Talichovy naučné stezky v obou navržených variantách.

Rada města Beroun ukládá Mgr. Dušanu Tomčovi, místostarostovi města Beroun a Mgr. Květuši
Slavíkové, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit, zahájit jednání s majiteli dotčených
pozemků a informovat je o záměrech města ve věci naučných stezek v okolí Talichova údolí.

Rada města Beroun ukládá Mgr. Květuši Slavíkové, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit:

• zajistit odstranění informací o Školní naučné stezce Brdatka - Talichovo údolí z mapových
portálů (Google Maps, Mapy.cz).

• zajistit ve spolupráci s RNDr. Jitkou Cirokovou, vedoucí odboru životního prostředí, realizaci
obsahové a grafické podoby panelů naučné stezky s pracovním názvem "Ostrý".

• zajistit ve spolupráci s RNDr. Jitkou Cirokovou, vedoucí odboru životního prostředí, a Talichovým
Berounskem, z. u. revitalizaci obsahové a grafické podoby panelů Talichovy naučné stezky.

Rada města Beroun ukládá Ing. Pavlu Mouchovi, vedoucímu odboru hospodářské správy:

• zajistit odstranění zbývajících panelů Školní naučné stezky Brdatka - Talichovo údolí a dokončit
opravy mobiliáře na žluté turistické trase vedoucí po úbočí vrchu Ostrý,

• vytvořit novou výdajovou položku "Naučné stezky v okolí Talichova údolí" na fyzickou realizaci a
revitalizaci naučných stezek v rozpočtu na rok 2024.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Uzavření dodatků ke smlouvám o nájmu pozemků využívaných pro zemědělské účely se
Zemědělským družstvem Marina - NA VYVĚŠENI

usnesení č. 208/13/RM/2023

Rada města Beroun souhlasí se zveřejněním záměru uzavřít mezi městem Beroun jako
pronajímatelem a Zemědělským družstvem Marina, IČO: 00103004, se sídlem č. p. 29, 267 17 Marina,
jako nájemcem dodatky č. l ke smlouvám o nájmu pozemků využívaných pro zemědělské účely č.
0431/2013/NAJ/OMI ze dne 9. 12. 2013, č. 0433/2013/NAJ/OMI ze dne 9. 12. 2013, č.
0435/2013/NAJ/OMI ze dne 9. 12. 2013 a dodatek č. 2 ke smlouvě č. 0434/2013/NAJ/OMI ze dne 9. 12.
2013. Předmětem dodatků je zvýšení nájemného na 3000,-Kč/ha/rok.

Rada města Beroun ukládá Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic, zajištění realizace
tohoto usnesení.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Smlouvao vzájemné spolupráci a součinnosti při realizaci stavebních záměrů města
Beroun a společnosti IT-lnvest s. r. o.

usnesení č. 209/13/RM/2023

Rada města Beroun souhlasí s uzavřením smlouvy o vzájemné spolupráci a součinnosti při realizaci
stavebních záměrů města Beroun a společnosti JT-lnvest s. r. o. mezi městem Beroun a společností JT-
Invest s. r. o., se sídlem Poděbradská 88/55, Hloubětín, 198 00 Praha 9, IC 27915808, dle
předloženého návrhu.

4/5



Rada města Beroun ukládá Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic, zajištění realizace
tohoto usnesení.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

jmenování dalších členů komise bytové

usnesení č. 210/13/RM/2023

Rada města Beroun jmenuje další členy komise bytové takto: Petr Vajo a Patrik Repš.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo; O

RNDr. Soňa Chalupová
starostka

V Berouně dne 20. 4. 2023

5/5




